[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
  16 января 2025 года                                                                        № 117/538
г. Гаврилов - Ям
   О количестве подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района,
необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых
 по многомандатным избирательным округам на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 47, пунктом 2 статьи 50 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района р е ш и л а:

1. Утвердить на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва:

- количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, составляет – 10 (Десять) подписей;

- максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района для регистрации кандидатов, составляет – 14 (Четырнадцать) подписей (Приложение).

2.  Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и представленные в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва.

3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области и на официальном сайте администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в разделе «Главная», подраздел «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района Садовникову М.А.
Председатель территориальной

избирательной комиссии
          М.Ю. Ширшина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                          Н.С. Бондарева
Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Гаврилов-Ямского района

от 16.01.2025 № 117/538
Количество подписей, необходимых для регистрации кандидатов
 на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва
	Название муниципального образования/
многомандатного округа
	Число избирателей на 01.01.2025
	Число необходимых подписей (min-max)

	Многомандатный избирательный округ № 1 по выборам депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа  Ярославской области

первого созыва
	3464
	10-14

	Многомандатный избирательный округ № 2 по выборам депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа  Ярославской области

первого созыва

	3134
	10-14

	Многомандатный избирательный округ № 3 по выборам депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа  Ярославской области

первого созыва

	3609
	10-14

	Многомандатный избирательный округ № 4 по выборам депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа  Ярославской области

первого созыва

	3323
	10-14

	Многомандатный избирательный округ № 5 по выборам депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа  Ярославской области

первого созыва

	3494
	10- 14

	Многомандатный избирательный округ № 6 по выборам депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа  Ярославской области

первого созыва

	3283
	10- 14

	Всего  по району

	20307

В поддержку выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета Гаврилов - Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва должно быть собрано 0,5% подписей избирателей от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, поделенного на число мандатов, но не может составлять менее 10 подписей (пункт 2 статьи 47 Закона Ярославской области от 02.06.2003   № 27-з).

Количество представляемых для регистрации кандидата, списка кандидатов подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов не более чем на 10 процентов. Если для регистрации кандидата, списка кандидатов требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов, не более чем на четыре подписи (пункт 2 статьи 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з).